МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     09.12.2016г.        №    790

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 22.01.2016г. № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2018 годы»

В целях обеспечения реализации мероприятий направленных на противодействие коррупции в Омсукчанском городском округе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 22.01.2016г. № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств на территории Омсукчанского городского округа» на 2016-2018 годы» (далее - муниципальная программа) следующее изменение:
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4]- раздел 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе Подпрограммы «Профилактика коррупции в Омсукчанском городском округе» на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018

	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции при главе администрации Омсукчанского городского округа
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Разработка и утверждение администрацией Омсукчанского городского округа планов противодействия коррупции
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Проведение проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа, муниципальных организаций и учреждений, проведение проверок использования средств бюджета Омсукчанского городского округа
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация обмена информацией о правонарушениях коррупционного характера
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Оказание информационной поддержки общественным объединениям и организациям в целях профилактики коррупции
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация информационного обеспечения населения Омсукчанского городского округа о целях, задачах, мероприятиях Подпрограммы, ходе ее реализации и результатах деятельности по профилактике коррупции через средства массовой информации
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение конкурсов проектов социальной рекламы, рисунков антикоррупционной направленности и поощрение их победителей
	весь период
	20
	8
	10
	12

	Организация разработки эскизов, изготовления и размещения социальной наружной рекламы антикоррупционной направленности
	весь период
	40
	7
	10
	13

	Организация проведения анонимного анкетирования граждан Омсукчанского городского округа с целью установления оценки населением проводимой в области антикоррупционной политики, доли граждан, сталкивавшихся с проявлениями коррупции, а также с целью изучения мнения граждан о деятельности территориальных правоохранительных органов, территориальных органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере обеспечения безопасности, выяснения проблемных вопросов и принятия мер по их разрешению
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация работы «телефонов доверия» по вопросам профилактики коррупции в органах местного самоуправления Омсукчанского городского округа
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение приема граждан по вопросам профилактики коррупции
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Организация и обеспечение объективного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан по вопросам профилактики коррупции, поступивших в органы местного самоуправления, а также в ходе личных приемов и на официальный сайт муниципального образования «Омсукчанский городской округ»
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Осуществление контроля за представлением предусмотренных действующим законодательством сведений гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, предоставленных гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы, муниципальными служащими
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Обеспечить осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (включая нарушение ограничений получения и передачи подарков). По каждому случаю несоблюдения данных ограничений, запретов и обязанностей проводить проверки в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации с применением соответствующих мер ответственности
	весь период
	0
	0
	0
	0

	Всего
	60
	15
	20
	25

[bookmark: bookmark5]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам И.В. Анисимову.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Данное постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации 							С.П. Кучеренко